

زاویه دید

تعجب مقیمی از خبر لغو انتخابات الکترونیکی:

این یک قانون است که نمی توانیم آن را لغوکنیم

● «محمدحسین مقیمی» معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به صحبت های عضو حقوق دان شورای نگهبان درباره لغو انتخابات الکترونیکی گفت: امروز دیدم که سخنگوی محترم شورای نگهبان در این زمینه سخنانی گفته که برای ما مایه تعجب بود. به گزارش «ایسنا» او افزود: این یک قانون است که نمی توانیم آن را لغو کنیم. یک بار هم به صورت آزمایشی در ۳،۵ درصد شعبه های اخذ رأی اجرا شده که می خواهیم آن را به ۲۰ درصد برسانیم. او که در حاشیه دومین همایش استانداران و فرمانداران سراسر کشور در جمع خبرنگاران صحبت می کرد، افزود: انتخابات الکترونیکی منفی نشده و سخنگوی شورای نگهبان نظر خود را گفته است. طبق تبصره ۷ ماده ۶ قانون انتخابات که در ۸۸/۱/۲۶ تصویب شده وزارت کشور مکلف به برگزاری انتخابات الکترونیکی شده است. طبق این قانون وزارت کشور موظف است ظرف شش ماه از زمان تصویب این قانون در جهت نوبن سازی شیوه های اخذ رأی و شمارش آرا به منظور دقت، سلامت و نظارت بهتر در اخذ، شمارش و اعلام نتایج و همین طور استانداردسازی صندوق های اخذ رأی در حدود اعتبارات مصوب و پس از تأیید شورای نگهبان، اقدام کند.

معاون سیاسی وزیر کشور ادامه داد: سخنگوی شورای نگهبان گفته بود که خلأ قانونی وجود دارد؛ ولی ما در این زمینه به استناد همین قانون خلأ قانونی نداریم. در انتخابات مجلس نهم نیز در ۱۴ شعبه اخذ رأی انتخابات به صورت ماشینی برگزار شد و سخت افزار و نرم افزار آن انتخابات مورد تأیید شورای نگهبان و وزارت کشور قرار گرفت. در این مرحله چون چهار سال از آن زمان می گذرد، سخت افزار را ارتقا داده ایم و از نظر کیفیت به روزرسانی کرده ایم. اینها به روزرسانی شده و به شورای نگهبان تحویل داده شده است. مقیمی با اشاره به جلسه چهارشنبه دو هفته قبل با شورای نگهبان یادآور شد: در آن جلسه بحث نرم افزار و سخت افزار مطرح شد و شورای نگهبان و وزارت کشور برای اطمینان کامل نسبت به کارآمدی نرم افزار و سخت افزار بررسی آن را به سه مرجع سپردند. دو مرجع گزارش شان را به خود ما دادند که تأیید کردند و برای شورا فرستادیم.

او اضافه کرد: یکی از مراجع هم گزارش خود را به شورای نگهبان داد که تا جایی که ما می دانیم ایراداتی جزئی داشته اند که اصلاح کرده ایم. این سخت افزار و نرم افزار نسبت به دوره قبل که مورد عمل قرار گرفته اصلاح شده و مورد ارتقا قرار گرفته و از نظر ما قابل تأیید است. نامه ای هم به شورای نگهبان نوشتم تا برای تعیین شعبه های اخذ رأیی که باید ماشینی انجام شود جلسه ای بگذاریم. روز گذشته «نجات الله ابراهیمیان» گفته بود: شورای نگهبان با برگزاری انتخابات الکترونیکی به دو دلیل مخالفت کرد. او درباره دلیل نخست مخالفت شورای نگهبان با برگزاری انتخابات الکترونیکی گفت: موادی که مربوط به انتخابات بود از طرح اصلاح قانون انتخابات توسط مجلس شورای اسلامی حذف شد و آیین نامه نمی تواند جای قانون را بگیرد. عضو حقوق دان شورای نگهبان درباره دلیل دوم نیز گفت: مراجعی که قرار بود امنیت سیستم انتخابات الکترونیکی را تأیید کنند پس از دریافت پاسخ ها مشخص شد آنها نیز بدون قید و شرط امنیت سیستم را تأیید نمی کنند، به همین دلایل شورای نگهبان با برگزاری انتخابات الکترونیک مخالفت کرد.

خبر

رئیس سازمان حج وزیارت اعلام کرد

دادستان کل کشور پیگیر مسائل حقوقی منا

● **ایسنا:** رئیس سازمان حج وزیارت از برگزاری جلسه پیگیری مباحث حقوقی جان باختگان منا با حضور دادستان کل کشور خبر داد. سعید اوحدی گفت: حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، دادستان کل کشور در این جلسه تأکید کرد پیگیری مسائل حقوقی زائران جان باخته ایرانی در فاجعه منا با دستگاه دیپلماسی کشور است. او همچنین راهکارهایی را برای استیفای حقوق این جان باختگان به وزارت خارجه کشورمان پیشنهاد کرد. او افزود: دادستان کل کشور از وزارت خارجه درخواست کرد نقشه راه و برنامه ای برای پیگیری حقوقی فاجعه منا داشته باشد تا زائران ایرانی از حقوق بحق خود، باز نمانند.

politics@sharghdaily.ir

دیپلماسی

بررسی زمینه ها و پیامدهای سفر رئیس جمهوری چین به تهران در گفت وگو با دکتر «زیبا فرزین نیا»

هدف چینی ها فقط اقتصادی نیست

آرزو فرشیذ



دیدار رؤسای جمهوری ایران و چین در حاشیه نشست سازمان ملل

ایران و چین همیشه روابط خوبی خصوصا در عرصه اقتصادی داشته اند و حتی در سال های تحریم، بازار ما از کالاهای چینی خالی نبود. اکنون رئیس جمهور این کشور بعد از ۱۴ سال به ایران می آید: آن هم در فضای بعد از برجام که غربی ها و کشورهای قدرتمند خیز برداشته اند تا در بازار بعد از تحریم ایران جایگاه قابل توجهی به دست آورند اما به نظر می رسد اهداف اقتصادی تنها چیزی نیست که چینی ها در این سفر به دنبال آن می آیند. ششی جین پینگ دیروز پکن را ترک کرد تا قبل از ایران به عربستان سعودی و قاهره برود، به همین خاطر می توان پیش بینی کرد قصد دارند در مسائل منطقه ای نیز نقش ایفا کنند. نشانه های سیاسی و اقتصادی این سفر، محور گفت وگو ی ما با «زیبا فرزین نیا» کارشناس مسائل شرق آسیا، بود. او برجام و نقش پررنگ تر ایران در منطقه را عاملی دانست که بر تمایل چین به توسعه روابط با ایران می افزاید. به اعتقاد او حفظ جایگاه چین در اقتصاد پساتحریم ایران، مهم ترین هدف اقتصادی و نقش آفرینی در حل و فصل مسائل منطقه هدف سیاسی آنهاست.

با اهمیت دادن به کیفیت، موانعی بر سر راه واردات بی رویه از چین قرار دهند.

ما به همراهی چین در سال های تحریم همکاری و تفاهم نامه هایی امضا خواهد شد. فکر می کنید زمینه های همکاری با این کشور چیست؟

بدون شک همکاری های اقتصادی در مرکز توجه است. برجام برای ایران و دیگر کشورها فرصتی را ایجاد کرده است که در عرصه سرمایه گذاری، توسعه روابط دهند. به نظر من در این فضا باید به حوزه تکنولوژی توجه بیشتری داشته باشیم و سعی کنیم نیازهای خود را از قدرت های بزرگ و چین ... تأمین کنیم. در واقع باید از رقابت بین این کشورها استفاده کرد تا در حوزه اقتصاد کشور منافع بیشتری را تأمین کنیم.

ما به ر حال توسعه روابط اقتصادی با چین، همه ما ج را نیست و این سفر اهداف سیاسی هم داد. رئیس جمهور این کشور قبل از تهران به ریاض و قاهره می رود. به نظر شما هدف سیاسی این سفر چیست و چقدر به مسائل منطقه نظر دارد؟

همان طور که گفتم، نقش ایران در منطقه بعد از برجام پررنگ تر از قبل است. از طرفی همه به

ظریف در داووس:

رابطه دیپلماتیک با آمریکا بسیار دور است

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه و محمد نهاوندیان، رئیس دفتر رئیس جمهور عازم داووس شده اند تا در اجلاس جهانی اقتصادی شرکت کنند. حضور این دو مقام ایرانی در این اجلاس مورد توجه و استقبال شخصیت های اقتصادی و رسانه ای حاضر قرار گرفت و با حجم بالایی از درخواست های ملاقات روبه رو شدند. به گزارش ایسنا، آنها با شرکت در نشست عمومی «قدم های بعدی برای ایران و جهان» ضمن بیان دیدگاه های خود درخصوص مسائل سیاسی و اقتصادی، به برخی سؤالات حضار پاسخ دادند.



ظریف در نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس از اینکه آمریکا نگرانی خود را درباره برنامه موشکی ایران ابراز می کند، تعجب کرد و گفت: این برنامه ای دفاعی است و قوانین بین المللی را نقض نمی کند. این موضوع، محور گفت وگویی ظریف با آسوشیتدپرس نیز بود. او در گفت وگویی تحریم های آمریکا علیه ایران به بهانه برنامه موشکی بالستیک را غیرقانونی و نمونه ای از اعتیاد آمریکا به تهدید و اجبار دانست. او همچنین چشم انداز بازگرداندن روابط دیپلماتیک میان دو کشور را نیز با وجود توافق هسته ای بسیار دور توصیف کرد و گفت: آمریکا می تواند برای رفع این بی اطمینادی گام بردارد؛ همان طور که در اجرای توافق هسته ای ایران و گروه ۵+۱ اتفاق افتادی یکی دیگر از موضوعات مورد اشاره ظریف در اجلاس داووس روابط ایران و عربستان و مسائل منطقه بود. او با اشاره به اینکه ممکن است روابط دیپلماتیک بین دو

هدفی که چین برای خود تعریف کرده، پیشرفت و توسعه اقتصاد است. رویکرد آنها برای رسیدن به این هدف آن است که تلاش می کنند از موضوعات و درگیری های سیاسی تا جایی که می شود پرهیز و از تلاش دیگر قدرت ها برای رسیدن به هدف خود استفاده کنند.

ما منظور تان این است که ترجیح می دهند کنار بایستند تا دیگران مسائل را حل کنند و آنها از نتایج آن بهره مند شوند؟

ما شاهدیم که بسیاری از کشورها برای حل و فصل تنش میان تهران و ریاض تلاش می کنند. سفر نواز شریف هم در همین راستا بود و آن طور که شنیده می شود، یکبار به ابزاز تمایل ایران و عربستان انجام شد. در این شرایط فکر می کنید واسطه تاثیرگذار در حل این موضوع، پاکستان خواهد بود یا چین؟

اگر از طرف چین تلاشی برای اثرگذاری بر موضوع شود، فکر می کنم حتما نسبت به پاکستان مؤثر تر خواهند بود. با این حال پاکستان نیز به عنوان یک کشور همسایه و مسلمان برای ما مهم است و می تواند نقش مهمی ایفا کند. نهایتا فکر می کنم این دو کشور در هماهنگی با هم به سوی حل و فصل این موضوع می روند. از سویی با توجه به روش کار چینی ها که درباره آن گفتم، می توان انتظار داشت آنها از اثرگذاری پاکستان با هر کشور دیگری استقبال کنند.

ما حل شدن این مسئله و حرکت منطقه به سوی ثبات همان طور که گفتید برای همه کشورها مهم است اما برای آمریکایی ها به خاطر نقشی که ثبات منطقه در رقابت با چین ایفا می کند، مهم تر است. با توجه به این مسئله فکر می کنید چینی ها چقدر در حل و فصل مسائل منطقه خوشحال خواهند بود؟

من فکر می کنم چین منافع مهمی در منطقه دارد و نمی تواند آنها را نادیده بگیرد و به دنبال حل مسائل منطقه نباشد. تصور این است که استفاده از ظرفیت های منطقه برای چین مهم تر از رقابت با آمریکایی هاست.

کوتاه دیپلماسی

لویسنون احتمالا دیگر در ایران نیست

● **ایسنا:** جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید، ادعای جمهوری خواهان مبنی بر اینکه واشنگتن ۷/۱ میلیارد دلار را به عنوان پهای آزادی شهروندان آمریکایی به ایران پرداخت کرده است، قویا رد کرد. بنابر گزارش روزنامه واشنگتن تایمز، جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید، در پاسخ به این ادعای جمهوری خواهان گفت: واشنگتن به دلیل پرونده شکایت ایران از آمریکا درخصوص یک قرارداد خرید تجهیزات نظامی، این مبلغ را به ایران پرداخت کرده. او درباره سرنوشت راپرت لویسنون، یک شهروند آمریکایی دیگر که آمریکا مدعی است هنگام مأموریت در ایران مفقود شده است، بیان کرد: دلایلی وجود دارد که نشان می دهد لویسنون احتمالا دیگر در ایران نیست؛ اما برای دریافت اطلاعات درباره سرنوشت وی، ایران را تحت فشار قرار می دهیم. هیچ ارزیابی تازه ای درباره زنده بودن لویسنون نداریم.

پرونده قتل بانکدار ایرانی الاصل مالزی به سازمان ملل می رود

● **ایسنا:** پسر بانکدار ایرانی الاصلی که در مالزی به قتل رسیده، قصد دارد تا پرونده قتل پدرش را به سازمان ملل ببرد؛ زیرا معتقد است بر پرونده قتل پدرش در مالزی سروش گذاشته شده است. حسین احمدنجدی، رئیس ایرانی الاصل بانک عرب مالزی (AM Bank) روز ۲۹ جولای سال ۲۰۱۳ در حالی که به همراه همسر خود قصد سوار شدن بر خودرویش را داشت در پارکبکی در پایتخت مالزی به ضرب گلوله به قتل رسید.

تکرار اظهارات خصمانه عربستان علیه ایران

● **ایسنا:** وزیر امور خارجه عربستان به طور تلویحی اعلام کرد که ممکن است این کشور به سمت سلاح هسته ای حرکت کند. عادل الجبیر در گفت وگو با رویترز بار دیگر در اظهاراتی خصمانه علیه کشورمان گفت که اگر ایران پول مازاد حاصل از لغو تحریم ها را برای تأمین فعالیت های خرابکارانه استفاده کند، لغو تحریم های ایران، در نتیجه توافق هسته ای اش با قدرت های جهانی می تواند یک تحول خطرناک باشد. وی در پاسخ به این سؤال که اگر ایران بتواند باوجود توافق هسته ای به بمب اتم دست یابد، آیا عربستان نیز برای دستیابی به بمب تلاش خواهد کرد؟ گفت: عربستان سعودی برای دفاع و حمایت از مردم خود هر اقدامی را انجام می دهد.

جدید

تصفیه هوای هوشمند

مدل

Bluesky

(برای مصارف خانگی و مهد کودکها، شرکتها، بیماران آروژیک و آسم، دارندگان حیوانات خانگی)

۶۰ مرحله فیلتراسیون کامل هوا (یش فیلتر، هپا، کربنی، فتوکاتالیزست، لامپ UV و یونایزر)

• جذب ذرات جامد معلق در هوا شامل گرد و غبار، گرده گیاهان، موی حیوانات

• از بین بردن آلاینده های گازی شامل دود سیگار و بوهای نامطبوع

• از بین بردن آلاینده های بیولوژیک شامل قارچ ها، باکتری ها و ویروس های موجود در هوا

• پیشگیری از بروز یا تشدید بیماریهای آسم، آلرژی، تنگی نفس، سرگیجه

• تنظیم کارکرد سیستم عصبی، افزایش هوشیاری و دقت و کاهش خستگی با بکارگیری سیستم تولید یون منفی

• مجهز به نمایشگر جداگانه برای نمایش وضعیت کیفی هوای محیط

• مجهز به سیستم هوشمند کنترل وضعیت کیفی هوای محیط

• مساحت تحت پوشش ۹۵ متر مربع

• نشانگر تعویض فیلتر هپا و کربنی

• مصرف بسیار کم برق - ۶۵ وات

دارای استاندارد بین المللی CE و

دارای گواهینامه استاندارد ایزنی

فروش تلفنی: ۸۸۸۱۱۵۵۱

حمل رایگان در تهران

www.parskhazar.com

shop.parskhazar.com

پارس خزر

25

10

400

Saya